
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

ATO DECISÓRIO Nº 004-MFDV – SSMR/8, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021. 

DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS – MFDV 
(Aviso de Convocação nº 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021) 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Aviso de Convocação n° 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021, para Oficial Médico, Farmacêutico, 
Dentista e Veterinário Temporário, resolve: 

PUBLICAR a relação de Homologados dos voluntários ao cargo de Oficial Temporário após análise 
dos recursos administrativos, das áreas relacionadas a seguir: 

Voluntários com suas inscrições HOMOLOGADAS: 

Área: Odontologia com especialização em Implantodontia 

Ordem Nome 

1  Alana Jinkings Meireles 

2  André Macedo Cavalcante 

3  Bárbara Araújo dos Reis 

4  Bernardo Gonçalves Nunes 

5  Brenda Aryane Santana Lima 

6  Bruno Morais Farias 

7  Daciane de Almeida Carneiro Menezes 

8  Diego Hernandes Rodrigues 

9  Erica Talita Marques da Silva Oliveira 

10  Jéssica Mendes Damasceno 

11  Kaynara Machado Campos 

12  Larissa Emanuelle Oliveira Sousa Milagres 

13  Marcelo Matos Pinho da Silveira 

14  Maria Clara Lopes de Almeida 

15  Michele Xavier do Amaral 

16  Pamela Larissa Figueiredo Coutinho 

17  Raimundo Bogea Brito Neto 

18  Raphael Trindade Pinto 

 

Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas 

Ordem Nome 

1  Adriana Higa Olindo Zaupa 

2  Adriene Débora Gonçalves de Miranda 

3  Alana Luanni Messias da Silva 

4  Alberto Ray Carvalho da Silva 

5  Alene de Oliveira Quadros 

6  Aline Coelho Lanoa 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-MFDV - SSMR/8, de 23 de setembro de 2021 ....................... Página 2 de 5) 

Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas 

Ordem Nome 

7  Aliny Cristiny de Jesus Sousa 

8  Amanda Araujo Lopes 

9  Amanda Brito do Nascimento 

10  Amanda de Oliveira Rodrigues 

11  Ana Carolina Corrêa Nepomucena 

12  Ana Carolina Favacho Miranda de Oliveira 

13  Ana Caroline da Silva de Miranda Sarges 

14  Ana Luiza Cardoso Ferrari 

15  Ana Luiza de Oliveira Motta 

16  Ana Paula de Sousa Araujo 

17  Ana Paula Rosario Caldas 

18  Andressa Cristiane Lopes de Assis 

19  Andressa da Silva Aguiar 

20  Antonio Vitor Souza de Oliveira 

21  Ariella Simplicio Batista Rebouças 

22  Ayanna Melissa Araujo Marques 

23  Bárbara Brasil Santana 

24  Beatriz Modesta Moreira 

25  Bianca Caroline Amaral de Alencar 

26  Brenda Pinto de Moraes 

27  Bruna Lemos Marques 

28  Bruno de Souza Mayer 

29  Camila Pamela Santos de Almeida 

30  Camille Giselda Arruda Sadala 

31  Carlos Eduardo Passinho Raiol 

32  Carlos Fabrício Pinto de Medeiros 

33  Carolina Bordin Davidson 

34  Caroline Carvalho Pinto 

35  Christopher Douglas Lima Medeiros 

36  Cintia Helena Braga da Silva 

37  Dandara Borges Despointes 

38  Daniele de Andrade Maciel 

39  Dayane Andriotti Otta 

40  Dayanne Pantoja Miranda 

41  Debora Christina Ricardo Fernandes Porchera 

42  Diego Siqueira Santos 

43  Edilayne Ibiapina Uchôa 

44  Edilson Cezar Moraes Santana 

45  Edmilson dos Santos Morais 

46  Eduarda Cristina Martins 

47  Eldane de Sousa Andrade 

48  Elem Cristina Rodrigues Chaves 

49  Eliene Silva Abreu 

50  Elisa Chaves Oliveira 

51  Elizandro Monteiro Vilhena 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-MFDV - SSMR/8, de 23 de setembro de 2021 ....................... Página 3 de 5) 

Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas 

Ordem Nome 

52  Ellen Priscila dos Reis Ferreira 

53  Eloane Cibelle Viana Ferreira 

54  Erilene Cristina da Silva Furtado 

55  Fabianne Araújo Gomes dos Santos Alveses 

56  Fabianne Lis Santos da Silva 

57  Fábio Alves Olimpio 

58  Fernanda Eduarda das Neves Martins 

59  Fernanda Vieira dos Santos 

60  Flávia Alcantara Coutinho 

61  Flavia Rayane Souza Alves 

62  Francisco Rayan Costa de Souza 

63  Gabriela da Costa Benchimol 

64  Gabriella Monteiro Gonçalves de Oliveira 

65  Gabrielle Rodrigues Conceição 

66  Geison Luiz Costa de Castro 

67  Gleici de Nazaré Fontes de Figueiredo Gomes 

68  Glicia Rebeca Lopes da Silva 

69  Graziela Gomes Silva 

70  Heider Luan Carvalho Ferreria 

71  Heitor Silva Maues 

72  Hugo Simões Bittar 

73  Ilana Ramos Pereira 

74  Isabele Felix Mortari 

75  Isac Castro dos Santos 

76  Isis Priscila Pereira de Souza 

77  Izabel Keller Moreira Lima 

78  Izabella Vanessa de Souza Ferreira 

79  Jacklane Costa Moraes 

80  Jacqueline Silva Souza Galvão 

81  Jair Figueredo dos Santos 

82  Jamille Douahy Rebelo 

83  Jaqueline Barros da Costa 

84  Jardel Fabio Lopes Ferreira 

85  Jeane Maia Zeferino 

86  Jeisiane Souza de Oliveira 

87  Jeissiany Drienny Dias da Costa 

88  Jersica Caroline Soares Caixeta 

89  Jessica Cristina Tapajos Vasques dos Santos 

90  Jessica Tuany Pereira Almeida 

91  Jhessica Taina Souza Guedes 

92  Jhonatan de Souza Passó 

93  Jirlei Carvalho Rios 

94  Joao Bruno Antunes Miranda 

95  Jonilson Willamos Alho de Carvalho 

96  Jordania de Sousa 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-MFDV - SSMR/8, de 23 de setembro de 2021 ....................... Página 4 de 5) 

Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas 

Ordem Nome 

97  Juliana dos Santos Affonso 

98  Juliana Souza Bryto 

99  Jullynara Melo Galeano 

100  Julyanne Araujo Pessoa 

101  Julyanne Cristina Muniz Miranda Resende 

102  Jussara da Silva Nascimento Araujo 

103  Karla Augusta da Silva Gabriel 

104  Karoline Magalhaes Araujo Coelho 

105  Keliane Martins Trindade 

106  Kerlly Sandra Sousa Miyahara 

107  Layra Patricia da Silva Pinheiro 

108  Laysa Lopes Pereira 

109  Leonardo Quintana Soares Lopes 

110  Leonardo Quintão Siravenha 

111  Lidiane dos Santos Araujo 

112  Lívia Andreia Cardoso dos Santos 

113  Lorena Guerreiros de Oliveira 

114  Luana do Socorro Costa da Silva 

115  Lucas Cauê Bezerra Santos 

116  Lúcia Helena Fernandes Quintella 

117  Luciana Patrícia Silvestre de Souza 

118  Luiz Paulo da Silva Almeida 

119  Maiana Moraes Maia 

120  Maisa de Lima Barbosa 

121  Marcela Evelyn Padilha Miranda 

122  Marco Antônio Ribeiro Vieira Junior 

123  Marcos Guimarães Ferreira 

124  Margareth da Costa Freitas 

125  Maria Caroline Nazaré Pinto dos Santos 

126  Maria Fernanda Macedo de Aguiar 

127  Marielle Pires Quaresma 

128  Maristela Dantas da Silva 

129  Marlene dos Passos 

130  Marli de Oliveira Almeida 

131  Mateus Eliezer Ferreira Viana 

132  Matheus Pires do Nascimento 

133  Mayana Perla de Miranda Falcão 

134  Miria Ribeiro de Souza Policarpo 

135  Natalia Wendy Araujo Pantoja 

136  Nilra da Silva Borges 

137  Odilon Kyomen Roriz 

138  Patricia Ferreira Nunes 

139  Rafael Portal de Lima 

140  Raíssa Coelho Moraes dos Santos 

141  Ramon Carlos Pereira dos Santos 



(Continuação do Ato Decisório nº 004-MFDV - SSMR/8, de 23 de setembro de 2021 ....................... Página 5 de 5) 

Área: Biomedicina com habilitação em Análises Clínicas 

Ordem Nome 

142  Ranna Rafaela Oliveira de Andrade 

143  Raquel Aguiar Vieira Teixeira 

144  Raquel Carvalho Bouth 

145  Rayanne Cristine da Silva Brito 

146  Rayelle Ribeiro de Luna 

147  Rebecca Lais da Silva Cruz 

148  Rebeka Thaiz de Jesus da Silva 

149  Regiane Sodré do Vale 

150  Renan Chaves de Lima 

151  Renata Suellen Souza Cauper Viana 

152  Rhayra Xavier do Carmo Silva 

153  Ricardo Augusto de Barros Domingues 

154  Roberta Isabella Senna Ferreira 

155  Romario Humberto Nobre Palheta 

156  Ronniel de Oliveira Miranda 

157  Rosa Thaysa Pimentel Lamas 

158  Rosélia Marques Martins 

159  Samara Tauana Vera Cruz Leite 

160  Samyra Lays da Silva Botelho 

161  Sélly Socorro dos Praseres Lira 

162  Swelen Thaisi da Costa Silva 

163  Taiana Carvalho de Souza 

164  Tais dos Reis da Silva 

165  Taís Michele Chagas de Souza 

166  Taís Santos da Silva 

167  Tamara Ingrid dos Santos Negrão 

168  Tamíris Cabral de Vasconcelos 

169  Tamyris Pantoja Fortes 

170  Thainara Roberta Barrs Melo 

171  Thais Suellen Costa de Oliveira 

172  Thalia da Luz Palheta Pessoa 

173  Thayse Wellingta de Souza Diniz 

174  Vanessa Figueiredo Leal 

175  Vannyana Gomes Rabelo 

176  Wellenice da Silva Barroso 

177  Wellison Lobo Costa 

178  Yago Costa Vasconcelos dos Santos 

Belém-PA, 23 de setembro de 2021. 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

Por delegação:  

 
MARCELO MARQUES DA SILVA BRUN – Cel 
Chefe do Estado Maior da 8° Região Militar 


	DIVULGAÇÃO DA RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS RECURSOS – MFDV
	(Aviso de Convocação nº 003-MFDV - SSMR/8, de 30 de julho de 2021)



